Казахской ССР

О проведении юбилея композитора Курмангазы в связи со 150-летием со дня его рождения

рождения выдающегося казахского ную плиту. композитора Курмангазы Сагирбаева Обязать Министерство культуры IIК КИ Казахстана и Совет Минист- (т. Канапина) и Союз художников пов Казахской ССР постановили: (т. Мамбеева) представить в трех-

газы.

вести в лекабре 1956 года совмест- серватории и Гурьевской музыкальное юбилейное собрание творческих ной семилетней школе. организаций и общественности Ал- Улицу Артиллерийскую в г. Алма-Аты, посвященное 150-летию со ма-Ате переименовать в удищу имедня рождения Курмангазы. ни Курмангазы.

городского Совета депутатов трудя- Казахской ССР и Правлению Союза щихся соорудить в городе Алма-Ате композиторов Казахстана издать в месте погребения Курмангазы (в ни и творчестве композитора.

В связи со 150-летием со дня Астраханской области) мемориаль

Отметить в декабре 1956 года месячный срок на утверждение в 150-летие со дня рождения Курман- Совет Министров Казахской ССР проект памятника Курмангазы.

Поручить Министерству культуры Присвоить имя Курмангазы Ал-Казахской ССР (т. Канапину) про- ма-Атинской государственной кон-

Обязать исполком Алма-Атинского Поручить Министерству культуры памятник Курмангазы; исполкому 1957 году музыкальные произвеле-Гурьевского областного Совета депу- ния Курмангазы, а также моногратрудящихся установить на фию и популярную брошюру о жиз-